[image: image2.jpg]N\

ДЕПАРТАМЕНТ
ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
«16»    мая  12 года                                                                                                           №1673
Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса юных фотолюбителей «Юность России», посвященного Году российской

истории
Во исполнение постановления правительства Белгородской области от 02 октября 2010 года №325-пп «О долгосрочной целевой программе «Развитие образования Белгородской области на 2011 – 2015 годы» и в соответствии с приказом департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области от 20 февраля 2012 года № 487 «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса юных фотолюбителей «Юность России», посвященного Году российской истории» в период с 16 апреля по 14 мая 2012 года проведен региональный этап Всероссийского конкурса юных фотолюбителей «Юность России», посвященного Году российской истории (далее - Фотоконкурс).

В Фотоконкурсе приняли участие 223 обучающихся из 19 районов и 6 городов, которые представили 248 работ в двух возрастных категориях 11-13, и 14-18 лет по пяти номинациям: «Окно в мир»; «Я лечу над Россией»; «Портрет моего современника»; «Молодежь меняет мир» и «Эксперимент».
Оценка конкурсных работ проводилась по следующим критериям: соответствие тематике Фотоконкурса; владение художественным материалом и умение подать его; грамотный подход к исполнению фотоработы; композиция; раскрытие сюжета; колорит фотоработы.

Лучшие работы на Фотоконкурс представил Старооскольский район.

Однако оргкомитет выявил ряд нарушений Положения Фотоконкурса:

- в оформлении сопроводительных документов (Ивнянский, Краснояружский, Ракитянский, Чернянский и Красненский районы);
- не соблюдены требования к предоставляемым фотоработам (Красненский район, город Белгород).
Не приняли участие в Фотоконкурсе Корочанский и Прохоровский районы.

Учитывая вышеизложенное и на основании решения жюри Конкурса приказываю:

1. Утвердить итоги Фотоконкурса (Приложение №1).

2. Признать победителями и призерами Фотоконкурса среди экспозиций муниципальных образований и присудить места:

	I место
	- Старооскольский район;

	II место
	- город Шебекино;

	III место
	- город Белгород.

Наградить победителей и призеров Фотоконкурса дипломами департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области.

3. Признать победителями и призерами Фотоконкурса по номинациям:

«Окно в мир»

возрастная категория 11-13 лет

	I место
	Кудаева Алина Вячеславовна,

11 лет, обучающаяся 5 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ ДОД «Центр детского (юношеского) технического творчества №3» г. Старый Оскол
	«Окно в мир»

	II место
	Чередников Максим Алексеевич,

11 лет, обучающийся 5 класса МОУ средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов №3 г. Алексеевки, МОУ ДОД станция юных техников Алексеевского района и города Алексеевки
	«А за окном метель»

	III место
	Иванова Валентина Александровна,

12 лет, обучающаяся 6 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11», МБОУ ДОД «Центр детского (юношеского) технического творчества №1» г. Старый Оскол
	«Вечерний этюд»

«Окно в мир»

возрастная категория 14-18 лет

	I место
	Евдомащенко Ольга Александровна,

15 лет, обучающаяся 9 класса, МОУ средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов №3 г. Алексеевки, МОУ ДОД станция юных техников Алексеевского района и города Алексеевки
	«Мартовские коты»

	II место
	Измайлова Елена Андреевна,

17 лет, обучающаяся 11 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа г. Бирюча», МБОУ ДОД «Дом детского творчества» Красногвардейского района
	«Как прекрасен этот мир посмотри…»

	III место
	Ряднов Максим Юрьевич,

14 лет, обучающийся 8 класса МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» Ровеньского района, МБОУ ДОД «Ровеньский районный Дом детского творчества Белгородской области»
	«За мной!»

«Я лечу над Россией»

возрастная категория 11-13 лет

	I место
	Зимовец Диана Александровна,

12 лет, обучающаяся 6 класса, МБОУ «Безыменская средняя общеобразовательная школа» Грайворонского района
	«Святые места Белогорья. Холки»

	II место
	Воронина Анна Александровна,

11 лет, обучающаяся 5 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 г. Шебекино Белгородской области», МБОУ ДОД «Станция юных техников» Шебекинского района и города Шебекино
	«Редкие минуты отдыха»

	III место
	Горбунова Анита Владимировна,

12 лет, обучающаяся 7 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов г. Строитель Яковлевского района Белгородской области»
	«Дороги, по которым пройти предстоит»

«Я лечу над Россией»

возрастная категория 14-18 лет

	I место
	Цимбалистова Вероника Викторовна,

16 лет, обучающаяся 10 класса, МБОУ «Гимназия №3» г. Белгорода, МБОУ ДОД Белгородский дворец детского творчества
	«Россия, Родина моя»

	II место
	Матюнина Людмила Дмитриевна,

15 лет, обучающаяся 9 класса МБОУ «Основная общеобразовательная школа №8» г. Губкина, МБОУ ДОД «Станция юных техников» г. Губкина
	«Крещение»

	III место
	Беседин Александр Сергеевич,

14 лет, обучающийся 8 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ ДОД «Центр детского (юношеского) технического творчества №3» г. Старый Оскол
	«Врастающая техногенность»

«Портрет моего современника»

возрастная категория 11-13 лет

	I место
	Сылка Никита Геннадьевич,

12 лет, обучающийся 5 класса, МОУ «Беловская средняя общеобразовательная школа имени С.М.Остащенко Белгородского района Белгородской области», МОУ ДОД «Станция юных техников Белгородского района Белгородской области»
	«Я помню чудное мгновенье…»

	II место
	Калитченко Богдана Владимировна,

13 лет, обучающаяся 7 класса, МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2 Ровеньского района Белгородской области», МБОУ ДОД «Ровеньский районный Дом детского творчества Белгородской области»
	«Нелёгкое это дело – учеба»

	III место
	Михайленко Алексей Дмитриевич,

13 лет, обучающийся 7 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №45 г. Белгорода», МБОУ ДОД «Станция юных техников» г.Белгорода
	«Есть такой парень»

«Портрет моего современника»

возрастная категория 14-18 лет

	I место
	Беседин Александр Сергеевич,

14 лет, обучающийся 8 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ ДОД «Центр детского (юношеского) технического творчества №3» г. Старый Оскол
	«Судомоделист»

	II место
	Придворева Юлия Сергеевна,

15 лет, обучающаяся 10 класса, МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Валуйки, МОУ ДОД Валуйская городская станция юных техников
	«Творческий порыв»

	III место
	Булавина Диана Владимировна,

16 лет, обучающаяся 10 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа г. Бирюча», МБОУ ДОД «Дом детского творчества» Красногвардейского района
	«Варенька»

«Молодежь меняет мир»

возрастная категория 11-13 лет

	I место
	Колтунова Олеся Сергеевна,

11 лет, обучающаяся 6 класса, МБОУ «Красненская основная общеобразовательная школа Шебекинского района Белгородской области»
	«Радость победы!»

	II место
	Костенко Олеся Александровна,

11 лет, обучающаяся 5 класса МБОУ «Основная общеобразовательная школа №8» г. Губкина, МБОУ ДОД «Станция юных техников» г. Губкина
	Без названия

	III место
	Чернышова Александрина Александровна,

12 лет, обучающаяся 6 класса, МБОУ «Гимназия №12» г. Белгорода им. Ф.С. Хихлушки
	«Молодые люди двигают планету. И под их усилием вертится земля»

«Молодежь меняет мир»

возрастная категория 14-18 лет

	I место
	Беседин Александр Сергеевич,

14 лет, обучающийся 8 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ ДОД «Центр детского (юношеского) технического творчества №3» г. Старый Оскол
	«Будущие кораблестроители»

	II место
	Каменская Виктория Дмитриевна,

14 лет, обучающаяся 8 класса МОУ «Разуменская средняя общеобразовательная школа №1 Белгородского района Белгородской области»
	«Такие разные субъкультуры»

	III место
	Кучерова Екатерина Владимировна,

16 лет, обучающаяся 10 класса МОУ «Илек-Пеньковская средняя общеобразовательная школа» Краснояружского района
	«Сестра на строительстве храма»

«Эксперимент»
возрастная категория 11-13 лет

	I место
	Питецкий Илья Алексеевич,

13 лет, обучающийся 6 класса, МБОУ «Основная общеобразовательная школа №13», МБОУ ДОД «Центр детского (юношеского) технического творчества №3» г. Старый Оскол
	«Интернет-зависимость»

	II место
	Лутохина Влада Андреевна,

12 лет, обучающаяся 6 класса МБОУ «Терновская основная общеобразовательная школа Яковлевского района Белгородской области»
	«Ботаник»

	III место
	Юраков Роман Алексеевич,

13 лет, обучающийся 7 класса МБОУ «Хотмыжская средняя общеобразовательная школа» Борисовского района, МБОУ ДОД «Дом детского творчества»
	«Над Россией моей…»

«Эксперимент»
возрастная категория 14-18 лет

	I место
	Черных Анастасия Александровна,

18 лет, обучающаяся 11 класса, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №33» г. Белгорода
	«Мое внутреннее Я»

	II место
	Пузиков Роман Владимирович,

17 лет, обучающийся 11 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных предметов г. Шебекино Белгородской области»
	«Творение природы»

	III место
	Матвеева Алина Васильевна,

15 лет, обучающаяся 9 класса МБОУ «Красненская основная общеобразовательная школа Шебекинского района Белгородской области»
	«Дюймовочка»

Наградить победителей и призеров Фотоконкурса дипломами департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области и призами.

4. Наградить грамотами департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области педагогов дополнительного образования, подготовивших победителей и призеров Фотоконкурса:

· Светозарову Елену Анатольевну, МБОУ ДОД «Центр детского (юношеского) технического творчества №3» г. Старый Оскол («Окно в мир», 11-13 лет; «Я лечу над Россией», 14-18 лет; «Портрет моего современника», 11-13 лет; «Молодежь меняет мир», 14-18 лет);

· Онищенко Ивана Николаевича, МОУ ДОД станция юных техников Алексеевского района и города Алексеевки («Окно в мир», 11-13 лет; 14-18 лет);
· Черняеву Ольгу Матвеевну, МБОУ ДОД «Центр детского (юношеского) технического творчества №1» г. Старый Оскол («Окно в мир», 11-13 лет);
· Хмелькову Марину Ильиничну, МБОУ ДОД «Дом детского творчества» Красногвардейского района («Окно в мир», 14-18 лет; «Портрет моего современника», 14-18 лет);
· Неткал Анатолия Анатольевича, МБОУ ДОД «Ровеньский районный Дом детского творчества Белгородской области» («Окно в мир», 14-18 лет);
· Зимовец Ларису Михайловну, МБОУ «Безыменская средняя общеобразовательная школа» Грайворонского района («Я лечу над Россией», 11-13 лет);

· Астахову Раису Васильевну, МБОУ ДОД «Станция юных техников» Шебекинского района и города Шебекино («Я лечу над Россией», 11-13 лет);

· Коновалову Надежду Владимировну, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов г. Строитель Яковлевского района Белгородской области» («Я лечу над Россией», 11-13 лет);
· Карачевцева Тимура Владимировича, МБОУ ДОД Белгородский дворец детского творчества («Я лечу над Россией», 14-18 лет);

· Соколову Ольгу Михайловну, МБОУ ДОД «Станция юных техников» г. Губкина («Я лечу над Россией», 14-18 лет);
· Балдину Любовь Сергеевну, МОУ ДОД «Станция юных техников Белгородского района Белгородской области» («Портрет моего современника», 11-13 лет);

· Гурину Людмилу Васильевну, МБОУ ДОД «Ровеньский районный Дом детского творчества Белгородской области» («Портрет моего современника», 11-13 лет);

· Шатохина Валерия Алексеевича, МБОУ ДОД «Станция юных техников» г. Белгорода («Портрет моего современника», 11-13 лет);

· Гончаренко Сергея Анатольевича, МОУ ДОД Валуйская городская станция юных техников («Портрет моего современника», 14-18 лет);

· Мищенко Галину Петровну, МБОУ «Красненская основная общеобразовательная школа Шебекинского района Белгородской области» («Молодежь меняет мир», 11-13 лет; «Эксперимент», 14-18 лет);
· Веретенникова Олега Викторовича, МБОУ ДОД «Станция юных техников» г. Губкина («Молодежь меняет мир», 11-13 лет);

· Чернышову Светлану Леонидовну, МБОУ «Гимназия №12» г. Белгорода им. Ф.С. Хихлушки («Молодежь меняет мир», 11-13 лет);

· Вайнгольц Наталью Анатольевну, МОУ «Разуменская средняя общеобразовательная школа №1 Белгородского района Белгородской области» («Молодежь меняет мир», 14-18 лет);
· Радченко Галину Михайловну, МОУ «Илек-Пеньковская средняя общеобразовательная школа» Краснояружского района («Молодежь меняет мир», 14-18 лет);
· Щедрину Ирину Дмитриевну, МБОУ ДОД «Центр детского (юношеского) технического творчества №3» г. Старый Оскол («Эксперимент», 11-13 лет);
· Степкину Светлану Юрьевну, МБОУ «Терновская основная общеобразовательная школа Яковлевского района Белгородской области» («Эксперимент», 11-13 лет);

· Борисенко Наталью Владимировну, МБОУ ДОД «Дом детского творчества» Борисовского района («Эксперимент», 11-13 лет);

· Лукашову Алину Олеговну, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №33» г. Белгорода («Эксперимент», 14-18 лет);

· Журавлеву Ирину Васильевну, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных предметов г. Шебекино Белгородской области» («Эксперимент», 14-18 лет).

5. Руководителям органов управления образованием муниципальных образований принять меры по обеспечению организованного участия обучающихся в Фотоконкурсе Корочанской (Малышева М.Д.), Прохоровской (Наплекова С.В.) территорий.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления общего и дошкольного образования департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области Ламанова В.А.
Первый заместитель начальник
[image: image1.png]

департамента образования, культуры и

молодежной политики области                                             И.В. Шаповалов
PAGE
8